ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK NÔNG

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Đắk Nông, ngày       tháng 9 năm 2021

Số:          -CV/ĐUK
V/v đăng ký xây dựng mô hình điển hình

và giải quyết các vấn đề nội cộm

   Kính gửi:  Cấp ủy các TCCS đảng

Thực hiện Công văn số 514-CV/BTGTU, ngày 31/8/2021 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy “V/v đăng ký xử lý vấn đề nổi cộm và xây dựng mô hình về học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối

đề nghị cấp ủy các TCCS đảng triển khai một số nội dung sau:

1. Căn cứ tình hình cụ thể tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, xác định vấn đề

bức xúc, nổi cộm (nếu có) hoặc những vấn đề vướng mắc, tồn tại kéo dài để tập

trung lãnh đạo, chỉ đạo và giải quyết có hiệu quả trong năm 2021 và những năm tiếp

theo trong giai đoạn 2022 - 2025. Qua đó, góp phần giải quyết dứt điểm các vấn đề

nổi cộm, tồn tại ở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp gây ảnh hưởng đến vai trò lãnh

đạo, chỉ đạo và uy tín của tổ chức Đảng, người đứng đầu cấp ủy; đăng ký theo “Mẫu

1”.

2. Rà soát lại các mô hình đã xây dựng trong nhiệm kỳ 2015 - 2020 tại cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp để lãnh đạo, chỉ đạo tập thể, cá nhân tiếp tục phát huy

và triển khai nhân rộng. Lựa chọn và đăng ký xây dựng mô hình mới về học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong năm 2021 và từng năm

trong giai đoạn 2022 - 2025, qua đó tiếp tục nhân rộng các mô hình, điển hình tiên

tiến trong học tập và làm theo bác trong toàn Đảng bộ Khối (đối với đảng bộ cơ sở

xây dựng ít nhất 2 mô hình, chi bộ cơ sở xây dựng ít nhất 1 mô hình) “Mẫu 2”.

(có biểu mẫu kèm theo)

3. Đối với các tổ chức đoàn thể Đảng ủy Khối tùy theo chức năng, nhiệm vụ,

tình hình thực tế của từng đoàn thể và trên cơ sở hướng dẫn của các tổ chức đoàn

thể cấp trên triển khai đăng ký mô hình tổng hợp gửi về Ban Tuyên giáo Đảng Ủy

khối.

4. Thời hạn đăng ký: Các TCCS đảng, đoàn thể khối thực hiện việc đăng ký

các nội dung nêu trên gửi về Đảng ủy Khối (thông qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy

Khối) trước ngày 30/9/2021.

Nhận được công văn này, đề nghị cấp ủy các TCCS đảng, đoàn thể Đảng ủy

khối sớm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Ban Tuyên giáo TU, (được biết)

 - Thường trực ĐUK, (Chỉ đạo)

 - Các Ban đảng ĐUK, (Phối hợp)

 - Các TCCS đảng, đoàn thể Khối, (thực hiện)

- Website ĐUK,

 - Lưu VPĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Văn Dự

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN
VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
ĐẢNG ỦY (CHI ỦY)……

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Nông, ngày … tháng … năm 2021

Kính gửi: Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

BẢN ĐĂNG KÝ
(Ban hành kèm theo Công văn số:         - CV/ĐUK, ngày        /9/2021 của Đảng ủy Khối)

-----

Biểu mẫu 1: Đăng ký xác định và giải quyết các vấn đề bức xúc, nổi cộm (nếu có)

TT Nội dung các vấn đề
cần thực hiện

Mục tiêu thực hiện Giải pháp thực hiện Lộ trình thực hiện
(xác định rõ thời gian)

01
02

Biểu mẫu 2: Đăng ký xây dựng mô hình mới về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

TT Tên mô hình Tập thể/ Cá nhân Nội dung thực hiện mô hình Giải pháp duy trì và nhân
rộng mô hình

01
02

                                                                                                                               TM. ĐẢNG ỦY, CHI BỘ
                                                                                                                                        (Ký tên, đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T14:29:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Dự<Nguyen Van Du@tudaknong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T14:45:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DUKCCQ@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T14:46:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh<DUKCCQ@TUDakNong> đã ký lên văn bản này!